

Årsberetning 2022 - Juniorgrenen I Skovtrop

I juniorgrenen bruger vi møderne på at lege og lære forskellige spejderfærdigheder, vi ofte bruger når vi tager på ture som er det sjoveste ved at være juniorspejder 😊.

Vi træner med økse og kniv så vi nemt og hurtigt kan få tændt et godt bål så vi kan holde varmen og få lavet noget lækker mad eller snobrød. Og er vi afsted hvor der ikke kan eller må laves bål øver vi også madlavning på stormkomfur (trangia) med både hovedret og dessert 😊.

Og for at finde rundt og klare os selv når vi er på ture lærer vi også om kortlæsning og kompas.

Årets gang i juniorgrenen

Forår:

I 2022 startede vi året med 28 aktive junior spejdere og 6 ledere.

Vi starter traditionen tro med vores nytårsgalla med ristaffel med det hele i gallatøj og tørklæde.

Vi startede sæson op med den plan vi havde lagt først med patruljerotation hvor vi har lært om trangia, orientering, kort, kompas og knob også gå træning til Skovbomarch der efter patruljerotation igen hvor vi lærte om trangia, mini pionering, bygge en bålplads og besnøring.

Vi holde afslutning inden sommerferie med alle junior spejderne og deres forældre med fælles spisningen.

I 2022 skulle vi på spejdernes lejre i Hedeland sammen med resten af gruppen på hele lejren var der ca. 30.000 spejder det var en stor oplevelse for alle.

Vi havde en god sommerlejr med 15 junior spejder

Efterår:

Inden sommerferien 2022 sagde juniorgrenen farvel til 3 ledere Keld, Johnny og Rasmus.

Emma, Nanna og Daniel fra klanen er med som unge ledere. Wictor far til en juniorspejder ville gerne prøve kræfter som spejderleder og meldte sig på banen. Thomas D. der igennem en del år har været familiespejderleder ville gerne prøve kræfter med juniorgrenen. Kari der tidligere har været juniorleder og som også hjalp til i juniorgrenen på Spejdernes lejr ville gerne hjælpe til i juniorgrenen til der kom nye kræfter til.

Efteråret startede op med et forældremøde hvor det blev fremlagt at juniorgrenen stod overfor store udfordringer da der manglede frivillige til at løfte opgaven og føre juniorgrenen videre. Der manglede minimum 3 faste voksne der var klar at tage ansvar for juniorgrenen. Hvis ikke der kom nye kræfter til måtte juniorgrenen desværre lukke ned.

Til de forældre der efter mødet gerne ville høre nærmere om hvad det ville sige at være spejderleder, var der planlagt 2 aftener med oplæg og fremvisning af forskellige junior aktiviteter som Thomas M., der igennem mange år har været minileder og Kari stod for. 3 forældre deltog hvoraf Mette og Camilla efterfølgende gerne ville spejderledere.

Juniorgrenen manglede nu en juniorleder men juniorlederne blev enige om at forsætte juniorgrenen med et håb om at der kom en eller flere til hen af vejen. Det blev aftalt med bestyrelsen at juniorspejderne blev delt op i 1. og 2. års juniorspejder hvoraf hver gruppe kom til spejder hver 14. dag. Dette var ikke en optimal løsning men for at få det til at hænge sammen. Thomas M. tilbød sin hjælp til opstart og planlægning.

Juniormødernes tema hen over efteråret blev SciencePirater, som Emma der tidligere havde været på kursus i igennem Det Danske Spejderkorps, var mødeansvarlig for. Juniorerne blev udfordret i naturvidenskab, en masse lærerige forsøg, samarbejde og sjov og ballade

Årets juniormøder sluttede af med julehyggemøder med spisning og en juleovernatning i Skovtroops shelter i bålhuset. På trods af en kold weekend blev der hygget, leget leje, lavet bål, mad og julebagt sammen.

Juniorgrenen har igennem efteråret klaret sig godt med de resurser der har været til rådighed af nye ledere, unge fra Klanen og support og hjælp fra ældre ledere.

Fremtiden i juniorgrenen

Vi har på nuværende tidspunkt planlagt alle spejdermøder frem til Skovbomarchen. I det nye år er flere af juniorlederne forhindret i at deltage på fuldt blus. Så vi har stadig brug for flere hænder til at løfte opgaven med at skabe de bedste møder og ture til vores spejdere. Vi er dog sikre på, at der nok skal vise sig nogle flere voksne, der gerne vil være med til dette.

Med spejderhilsen
Juniorlederne